GOVERNO MUNICIPAL DE

FERflM
CONTINUÀR ÂVANCANDO

Prefeitura Municipal de Fortim/CE - Vila da Paz, Blom D, no 40, Centro - Forlim/CE
CNPJ: 35.050.756/0001 -20- CEP: 62.81 5-000

Site: www

TERMO DE AUTORIZAÇÂO

O lrUNlCÍPlO DE FoRTIM - CE, pessoa jurídica de direito público intemo, através da SECRETARIA
TURISiTO E CULTURA, inscrita no CNPJ n' 35.050.75ô/0001-20, com sede na Rua Raimundo

termos do art. 72, inciso Vlll da Lei Federal no. Itl.l e com base no Decreto ÍUlunicioal no.

br

Maia, n' 678 CS, Sala 06, í' Anda, Baino Centro - Fortim/CE, neste ato representado pelo SecÍetário de
TuÍismo e cultura, sr. Fúvlo MARCELO BARBOSA P|NTo, inscrito no CPF n' 757.M2.57I20, nos

0

RUB

U

§

NlCi
1

113612023. de 27 de dezembro de 2023, AUToRIZo a continuidade no procedimenb adminisbalivo,
oUietivanOo a contratação via INEXIBILIDADE DE LICITAçÁO No. 2102.0212025. SMTC para

atendimento da despesa a seguir discÍiminada:

oBJETO: Contratação artistica da Banda LU|S MARCELO & GABRIEL para a realizaÉo do evento

Camaval onde o Íio bei.ia o mar, em 02 de maÍço de 2025, com duração de 02h00min, aúaÉs da Secetaria
de Turismo e Cultura do Município de FoÍtim/CE.

PESSOA JURÍDICA: LUIS MARCELO E GABRIEL MUSICOS LTDA, iNSCritA N" 51.207.895/OOO1.7O;

VALOR OFERTADO: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais).

DoTAçÃO oRçAMENTÁRA: 2001.23.695.0009.2.0ô6 - Realização de Eventos Turísticos e de TEdiÉo
Popular.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OutÍos Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica.

Com base no parecer iurídico dos ddos expostos e da documenta@ apresentada, RATIFICO a situação
de INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO, tundamentada no Art 74, ll da Lei 14.13312021.

DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE

DO CONTRATo: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, mnvocandese o
interessado para assinatura do contrato nos prilzos fixados em lei;

DA PUBLICAçÂO: A contratação seÉ ÍWistrada e publicada no Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP), na situação de lnexigibilidade de Licitação, com amparo na legislação supracibda. Publique-se

no Portal Nacional de Contrahções Públicas (PNCP).

Fortim/CE, 21 de feverciro de 2025.

FúUO BARBOSA PINTO

Secretário Municipal de Turismo e Cultura

FuNDrcÁo É

aEnNO I

-

PROGRÀMA PRÊfEITO
AMIGODACRIANçA